

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Pianto attuativo - Pin Santa Lucia - Comparto -1- in progetto - Opere di avvicinamento

COMMITTENTE: Lottizzanti pian Santa Lucia Comparto 1

Data, 25/02/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	OPERE FOGNARIE ACQUE NERE (SpCat 2)							
1 / 1 MT10 10/06/2008	Scavo a sezione obbligata sino alla profondità di m. 2,00 in materiale di qualsiasi natura e consistenza sia all'asciutto che in bagnato, esclusa la roccia dura da piccone e da mina, compreso lo scavo di trovanti di qualsiasi dimensione, nonché il carico, trasporto e scarico in rilevato delle matrie idonee a tale scopo, nei luoghi indicati dalla D.L., od a rifiuto a qualsiasi distanza, (su aree reperite a carico dell'impresa), la pulizia degli scavi, la profilatura delle pareti, lo spianamento del fondo e la verifica delle livellette, l'armatura delle pareti, il reinterro con idoneo materiale, il riempimento, la costipazione dello stesso; compreso inoltre ogni onere per gli aggettamenti sotto qualsiasi battente, le sbadacchiature e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. RETE ACQUE NERE (FN) Tratto 13 - 14 Tratto 8 - 9a		120,00 42,00	0,500 0,500	1,000 1,000	60,00 21,00		
	SOMMANO m3					81,00	20,00	1'620,00
2 / 2 MT11 21/02/2025	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, compreso il carico in cantiere ed incluso il trasporto a discarica dei materiali di risulta nonché l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata. Per larghezza oltre 90 cm fino a 3.00 m. RETE ACQUE NERE (FN) Tratto 13 - 14 Tratto 8 - 9a		120,00 42,00	0,500 0,500		60,00 21,00		
	SOMMANO m²					81,00	85,00	6'885,00
	OPERE FOGNARIE ACQUE BIANCHE (SpCat 3)							
3 / 3 FN1 25/10/2011	Pozzetto di ispezione, in rettilineo, di derivazione o confluenza, per fognatura stradale delle dimensioni utili interne di m 1,40 x 1x40 x 1x50 circa, realizzato secondo i particolari costruttivi di progetto, platea dello spessore di cm 10 in calcestruzzo Rbk 250, pareti dello spessore di cm 15 in calcestruzzo Rbk 250, soletta di copertura in cemento armato Rbk 300 e compreso ferro Feb 38k in ragione di 110 Kg/mc, compreso il fondello di gres a 180 gradi di diametro pari alla condotta principale, l'intonaco liscio in malta cementizia a ql. 5,00 di cemento sul fondo delle pareti e soffitto, la scaletta alla marinara in ferro tondo di diametro 18 mm, chiusino in ghisa affinata di 2. fusione del peso di kg 90 atto a sopportare un carico di 9t. per asse, compreso quant'altro occorre per dare il manufatto finito a perfetta regola d'arte, escluso lo scavo. Pozzetti d'ispezione					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	900,00	3'600,00
	OPERE FOGNARIE ACQUE NERE (SpCat 2)							
4 / 4 FN3 26/10/2023	Collegamento alla rete fognaria esistente					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	3'500,00	7'000,00
	A R I P O R T A R E							19'105,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'105,00
5 / 5 FN4 10/06/2008	Fornitura e posa in opera di tubo ed eventuali pezzi speciali in PVC pesante per fognatura urbana del diametro interno di 200 mm SN8, conforme alle norme, compreso il letto di posa e il ricoprimento con sabbia di spessori 10 cm, l'eventuale massetto di ripartizione in calcestruzzo RbK 200 da 15 cm, la guarnizione elastometrica di tenuta, secondo i particolari grafici, la sigillatura dei giunti, la prova idraulica della condotta, eventuali lavori di demolizione e ripristino per l'allaccio a pozzetti esistenti e ogni altro onere RETE ACQUE NERE (FN) Tratto 13 - 14 Tratto 8 - 9a	2,00 2,00	120,00 42,00			240,00 84,00		
	SOMMANO m					324,00	42,00	13'608,00
	OPERE FOGNARIE ACQUE BIANCHE (SpCat 3)							
6 / 6 MT10 10/06/2008	Scavo a sezione obbligata sino alla profondità di m. 2,00 in materiale di qualsiasi natura e consistenza sia all'asciutto che in bagnato, esclusa la roccia dura da piccone e da mina, compreso lo scavo di trovanti di qualsiasi dimensione, nonché il carico, trasporto e scarico in rilevato delle matrie idonee a tale scopo, nei luoghi indicati dalla D.L., od a rifiuto a qualsiasi distanza, (su aree reperite a carico dell'impresa), la pulizia degli scavi, la profilatura delle pareti, lo spianamento del fondo e la verifica delle livellette , l'armatura delle pareti, il reinterro con idoneo materiale, il riempimento, la costipazione dello stesso; compreso inoltre ogni onere per gli aggettamenti sotto qualsiasi battente, le sbadacchiature e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. RETE ACQUE BIANCHE (FB) Tratto 12 - 13 Tratto 8 - R		5,00 71,00	0,500 1,000	1,000 1,650	2,50 117,15		
	SOMMANO m3					119,65	20,00	2'393,00
7 / 7 MT11 21/02/2025	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, compreso il carico in cantiere ed incluso il trasporto a discarica dei materiali di risulta nonché l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata. Per larghezza oltre 90 cm fino a 3.00 m. RETE ACQUE BIANCHE (FB) Tratto 12 - 13 Tratto 8 - R		5,00 8,00	0,500 1,000		2,50 8,00		
	SOMMANO m²					10,50	85,00	892,50
	OPERE FOGNARIE ACQUE NERE (SpCat 2)							
8 / 8 FB4 10/06/2008	Pozzetto di ispezione, in rettilineo, di derivazione o confluenza, per fognatura stradale delle dimensioni utili interne di m 1,40 x 1x40 x 1x50 circa, realizzato secondo i particolari costruttivi di progetto, platea dello spessore di cm 10 in calcestruzzo Rbk 250, pareti dello spessore di cm 15 in calcestruzzo RbK 250, soletta di copertura in cemento armato RbK 300 e compreso ferro Feb 38k in ragione di 110 Kg/mc, compreso il fondello di gres a 180 gradi di diametro pari alla condotta principale, l'intonaco lisciato in malta cementizia a ql. 5,00 di cemento sul fondo delle pareti e soffitto, la scaletta alla marinara in ferro tondo di diametro 18 mm, chiusino in ghisa affinata di 2. fusione del peso di kg 90 atto a sopportare un carico di 9t. per asse, compreso quant'altro occorre per dare il manufatto finito a perfetta regola d'arte, escluso lo scavo. Pozzetti					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		35'998,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		35'998,50
	SOMMANO cadauno					1,00	850,00	850,00
	OPERE FOGNARIE ACQUE BIANCHE (SpCat 3)							
9 / 9 FB4 25/10/2011	Fornitura e posa in opera di tubo ed eventuali pezzi speciali in P.V.C. pesante per fognatura urbana del diametro interno di 315 mm SN8, spessore minimo __ mm e peso minimo __ Kg/m, conforme alle norme UNI 7447/85 compreso il letto di posa e il ricoprimento con sabbia per spessori di 10 cm, l'eventuale massetto di ripartizione in calcestruzzo RbK 200 da 15 cm, la guarnizione elastomentrica di tenuta, secondo i particolari grafici, la sigillatura dei giunti, la prova idraulica della condotta, eventuali lavori di demolizione e ripristino per allaccio a pozzetti esistenti, compresi pezzi speciali, scavo platea e rinfianco, di calcestruzzo RBK 200, ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante. RETE ACQUE BIANCHE (FB) Tratto 12 - 13		5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	65,00	325,00
10 / 10 FB3 19/02/2025	Fornitura e posa in opera di tubo ed eventuali pezzi speciali in P.V.C. pesante per fognatura urbana del diametro interno di 630 mm SN8, spessore minimo __ mm e peso minimo __ Kg/m, conforme alle norme UNI 7447/85 compreso il letto di posa e il ricoprimento con sabbia per spessori di 10 cm, l'eventuale massetto di ripartizione in calcestruzzo RbK 200 da 15 cm, la guarnizione elastomentrica di tenuta, secondo i particolari grafici, la sigillatura dei giunti, la prova idraulica della condotta, eventuali lavori di demolizione e ripristino per allaccio a pozzetti esistenti, compresi pezzi speciali, scavo platea e rinfianco, di calcestruzzo RBK 200, ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante. RETE ACQUE BIANCHE (FB) Tratto 8 - R		71,00			71,00		
	SOMMANO cadauno					71,00	120,00	8'520,00
	OPERE FOGNARIE ACQUE NERE (SpCat 2)							
11 / 11 FB6 26/10/2023	Collegamento alla rete fognaria esistente		2,00			2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	3'500,00	7'000,00
	OPERE PER RETE IDRICA (SpCat 4)							
12 / 12 MT10 11/06/2008	Scavo a sezione obbligata sino alla profondità di m. 2,00 in materiale di qualsiasi natura e consistenza sia all'asciutto che in bagnato, esclusa la roccia dura da piccone e da mina, compreso lo scavo di trovanti di qualsiasi dimensione, nonché il carico, trasporto e scarico in rilevato delle materie idonee a tale scopo, nei luoghi indicati dalla D.L., od a rifiuto a qualsiasi distanza, (su aree reperite a carico dell'impresa), la pulizia degli scavi, la profilatura delle pareti, lo spianamento del fondo e la verifica delle livellette, l'armatura delle pareti, il reinterro con idoneo materiale, il riempimento, la costipazione dello stesso; compreso inoltre ogni onere per gli aggettamenti sotto qualsiasi battente, le sbadacchiature e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. PROFILO LONGITUDINALE sez. P2 Tratto 13 - fino al collegamento con il tubo esistente		110,41	0,500	0,700	38,64		
	SOMMANO m3					38,64	20,00	772,80
	A R I P O R T A R E							53'466,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							53'466,30
	OPERE FOGNARIE ACQUE NERE (SpCat 2)							
13 / 13 MT11 21/02/2025	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, compreso il carico in cantiere ed incluso il trasporto a discarica dei materiali di risulta nonché l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata. Per larghezza oltre 90 cm fino a 3.00 m. PROFILO LONGITUDINALE sez. P2 Tratto 13 - fino al collegamento con il tubo esistente		110,41	0,500		55,21		
	SOMMANO m²					55,21	85,00	4'692,85
	OPERE PER RETE IDRICA (SpCat 4)							
14 / 14 RI1 11/06/2008	Fornitura e posa in opera di tubazione in ghisa fi 125 compreso il letto di posa e ricoprimento con sabbia riciclata per almeno cm 10 e ogni altro onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte PROFILO LONGITUDINALE sez. P2 Tratto 13 - fino al collegamento con il tubo esistente		110,41			110,41		
	SOMMANO m					110,41	65,00	7'176,65
15 / 15 RI3 11/06/2008	Pozzetto d'ispezione in retifilo di derivazione o confluenza, per fognatura stradale delle dimensioni utili interne di 1,20/1,40 x 1,20/1,40 x 1,50 circa, realizzato secondo i particolari costruttivi di progetto, platea dello spessore di 10 cm in calcestruzzo Rbk 250, pareti dello spessore di 15 cm in calcestruzzo Rbk 250, soletta di copertura in cemento armato Rbk 300 e compreso ferro Fe b 38k in ragione di 110 Kg/mc compresi il fondello in Gres a 180 gradi di diametro pari alla condotta principale, intonaco liscio in malta cementizia da ql. 5,00 di cemento sul fondo pareti e soffitto, la scaletta alla marinara in ferro tondo da 18 mm, chiusino in ghisa affinata di 2. fusione del peso di Kg 90 atto a sopportare un carico di 9 t. per asse, compreso quant'altro occorre per dare il manufatto finito a perfetta regola d'arte, escluso lo scavo. Pozzetti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	850,00	850,00
16 / 16 RI4 11/06/2008	Realizzazione dell'allaccio idrico della nuova rete pubblica esistente, compreso l'onere dello scavo, della ricerca della rete esistente, della mano d'opera per l'allaccio, dei pezzi speciali per la giunzione dei tubi, del ritombamento, del ripristino della pavimentazione stradale con sottofondo in calcestruzzo dello spessore medio di 20 cm, sovrastante manto di usura in conglomerato bituminoso dello spessore medio di cm 3,00 previo spandimento di cm 4,00 di emulsione bituminosa per l'ancoraggio, il tutto in opera compreso ogni altro onere e magistero per l'esecuzione a perfetta regola d'arte. Allaccio					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	3'500,00	3'500,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							69'685,80
	T O T A L E euro							69'685,80
	Data, 25/02/2025							
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	Il Tecnico							
	A RIPORTARE							